
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.07.2023 г. Нелидово № 1256-па 

 

Об утверждении ежеквартального 

отчета об исполнении бюджета муни-

ципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской обла-

сти за полугодие 2023 года 

 

        В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 52  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 36 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Нелидовский городской 

округ Тверской области, утвержденным решением Нелидовской городской Думы 

от 31.10.2018 № 39-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в му-

ниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области» и 

решением Нелидовской городской Думы от 17.04.2019 № 101-1 «Об утверждении 

форм ежеквартальной отчетности об исполнении  бюджета  муниципального  об-

разования Нелидовский городской округ Тверской области», Администрация 

Нелидовского городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить ежеквартальный отчет об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Нелидовский городской округ Тверской области за полугодие  

2023 года  (приложение). 

 2. Направить ежеквартальный отчет об исполнении бюджета муниципально-

го образования Нелидовский городской округ Тверской области за полугодие 

2023 года Нелидовской городской Думе и Контрольно-счетной палате Нелидов-

ского городского округа Тверской области. 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

приложении к общественно-политической  газете «Нелидовские известия» – 

«Муниципальный вестник». 

 

 

Глава Нелидовского городского округа                                               Д.В. Лебедев                                   

 



Код бюджетной 

классификации
(по доходам - группа, 

подгруппа;

по расходам - раздел, 

подраздел;

по источникам 

финансирования дефицита - 

группа, подгруппа, 

аналитическая группа)

Наименование показателя
Утверждено*  

(тыс.руб.)

Кассовое 

исполнение* 

(тыс.руб.)

% 

исполнения*

1 2 3 4 5

000 1000000000 000 000 Налоговые и неналоговые доходы 366 109,9 164 655,2 45,0

000 10100000000 000 000 Налоги на прибыль, доходы 282 110,3 135 565,7 48,1

000 10300000000 000 000 

Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской

Федерации

10 399,0 5 666,9 54,5

000 10500000000 000 000 Налоги на совокупный доход 19 808,1 8 202,1 41,4

000 10600000000 000 000 Налоги на имущество 25 330,0 5 419,7 21,4

000 10800000000 000 000 Государственная пошлина 3 909,0 1 657,4 42,4

000 11100000000 000 000 

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

16 961,0 7 003,8 41,3

000 11200000000 000 000 
Платежи при пользовании природными

ресурсами
302,7 199,4 65,9

000 11300000000 000 000 
Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства
0,0 4,3 -

000 11400000000 000 000 
Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов
5 411,9 346,1 6,4

000 11600000000 000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 618,8 525,7 32,5

000 11700000000 000 000 Прочие неналоговые доходы 259,1 64,1 24,7

000 2000000000 000 000 Безвозмездные поступления 458 148,7 187 233,1 40,9

000 20200000000 000 000 

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

455 934,1 187 519,9 41,1

000 20400000000 000 000
Безвозмездные поступления от

негосударственных организаций
2 214,6 0,0 0,0

000 21900000000 000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,0 -286,8 -

х Доходы бюджета - ИТОГО 824 258,6 351 888,3 42,7

000 0100 0000000 000 000 Общегосударственные вопросы 77 012,3 35 266,6 45,8

000 0102 0000000 000 000 

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

2 080,0 564,5 27,1

000 0103 0000000 000 000 

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

1 244,5 621,0 49,9

Расходы

Ежеквартальный отчет об исполнении бюджета

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области 

за полугодие 2023 года

Доходы

                                                       Приложение            

к Постановлению Администрации Нелидовского 

городского округа Тверской области от 26.07.2023 

№ 1256-па        
                                         



000 0104 0000000 000 000 

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

37 026,9 15 793,9 42,7

000 0105 0000000 000 000 Судебная система 2,1 0,0 0,0

000 0106 0000000 000 000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

8 279,6 4 102,8 49,6

000 0107 0000000 000 000 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
4 837,9 4 837,9 100,0

000 0111 0000000 000 000 Резервные фонды 70,0 0,0 0,0

000 0113 0000000 000 000 Другие общегосударственные вопросы 23 471,3 9 346,4 39,8

000 0300 0000000 000 000
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
6 157,7 2 106,8 34,2

000 0304 0000000 000 000 Органы юстиции 999,2 453,5 45,4

000 0310 0000000 000 000 

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

5 158,5 1 653,4 32,1

000 0400 0000000 000 000 Национальная экономика 112 644,3 41 187,0 36,6

000 0405 0000000 000 000 Сельское хозяйство и рыболовство 413,3 0,0 0,0

000 0406 0000000 000 000 Водное хозяйство 3 587,9 3 573,1 99,6

000 0408 0000000 000 000 Транспорт 16 050,8 7 732,5 48,2

000 0409 0000000 000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92 216,7 29 801,2 32,3

000 0412 0000000 000 000 
Другие вопросы в области национальной

экономики
375,6 80,2 21,3

000 0500 0000000 000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 174 126,0 21 555,8 12,4

000 0501 0000000 000 000 Жилищное хозяйство 3 539,2 880,9 24,9

000 0502 0000000 000 000 Коммунальное хозяйство 117 572,0 5 472,2 4,7

000 0503 0000000 000 000 Благоустройство 46 684,3 12 170,6 26,1

000 0505 0000000 000 000 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
6 330,5 3 032,1 47,9

000 0700 0000000 000 000 Образование 379 226,4 186 569,1 49,2

000 0701 0000000 000 000 Дошкольное образование 125 257,5 57 944,4 46,3

000 0702 0000000 000 000 Общее образование 210 503,5 106 595,1 50,6

000 0703 0000000 000 000 Дополнительное образование детей 28 367,9 15 595,8 55,0

000 0705 0000000 000 000 

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

385,7 50,3 13,0

000 0707 0000000 000 000 Молодежная политика 287,3 57,4 20,0

000 0709 0000000 000 000 Другие вопросы в области образования 14 424,5 6 326,1 43,9

000 0800 0000000 000 000 Культура, кинематография 49 553,4 23 619,1 47,7

000 0801 0000000 000 000 Культура 46 421,4 22 434,3 48,3

000 0804 0000000 000 000 
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
3 132,0 1 184,9 37,8

000 1000 0000000 000 000 Социальная политика 11 747,3 6 989,9 59,5

000 1001 0000000 000 000 Пенсионное обеспечение 498,5 295,2 59,2

000 1003 0000000 000 000 Социальное обеспечение населения 1 033,0 470,6 45,6

000 1004 0000000 000 000 Охрана семьи и детства 10 215,8 6 224,2 60,9

000 1100 0000000 000 000 Физическая культура и спорт 23 034,9 12 673,4 55,0

000 1102 0000000 000 000 Массовый спорт 23 034,9 12 673,4 55,0

000 1200 0000000 000 000 Средства массовой информации 1 986,4 1 053,2 53,0

000 1204 0000000 000 000 
Другие вопросы в области средств

массовой информации
1 986,4 1 053,2 53,0

000 1300 0000000 000 000
Обслуживание государственного

(муниципального) долга
17,8 7,6 42,9

000 1301 0000000 000 000
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга
17,8 7,6 42,9



х Расходы бюджета - ИТОГО 835 506,6 331 028,5 39,6

х
Результат исполнения бюджета 

(дефицит "-", профицит "+")
-8 602,4 20 859,8 -

х

Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

-18 455,3 0,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

-18 455,3 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из

других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,

полученных из других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

-18 455,3 0,0 0,0

000 0105000000 0000 000
Изменение остатков средств на

счетах по учету  средств бюджетов
27 057,7 -20 859,8 -77,1 

000 0105020000 0000 500
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
-824 258,6 -377 025,7 45,7

000 0105020000 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
853 961,9 356 165,9 41,7

х
Источники финансирования 

дефицита бюджета - ВСЕГО
8 602,4 -20 859,8 -

(подпись)

(подпись)

____________________
(подпись)

      ______________________________

(подпись)                (расшифровка подписи)

Л.В. Григорьева

(расшифровка подписи)

_____________________________ Н.Г. Яковлева

Руководитель отдела - 

главный бухгалтер
И.Г. Дервоед

Е.В. Кононова_____________________________

(расшифровка подписи)

Заместитель руководителя 

отдела планирования и 

анализа доходов

Заместитель руководителя 

Финансового управления -  

руководитель отдела

Зместитель Главы 

Администрации 

Нелидовского городского 

округа, руководитель 

Финансового управления 
(расшифровка подписи)

* Размер утвержденных и фактических показателей по исполнению бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации Российской

Федерации отражены путем приведения из единиц измерения «рубли» в единицы измерения «тысячи рублей», процент исполнения

плановых показателей рассчитан исходя из плановых и фактических значений в единицах измерения «рубли».


	Постановление № 1256-па от 26.07.2023
	Прил. к пост. № 1256-па от 26.07.2023

